
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie nadania statutu 
Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie 

1. Na podstawie art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XVII/310/2020 r. Rady Miasta Sopotu z dnia 23 lipca 2020 r. 
w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 13 sierpnia 
2020 r. poz.3551) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXXVII/635/2022 z dnia 25 sierpnia 
2022r. Rady Miasta Sopotu w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie nadania statutu 
Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 27 września 2022r. poz.3511) 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 3 uchwały Nr 
XXXVII/635/2022 Rady Miasta Sopotu z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
Sopotu w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 
27 września 2022r. poz.3511), który stanowi: „§ 3 Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.” 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.05.2024 r.

Poz. 2609



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Sopotu 

z dnia 19 marca 2024 r. 

UCHWAŁA NR XVII/310/2020 RADY MIASTA SOPOTU 
z dnia 23 lipca 2020r. 

w sprawie: nadania statutu Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie 
Rada Miasta Sopotu uchwala, 

co następuje: 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020, 
poz. 920) oraz art. 11 ust.2 i art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2019 r. Nr 869, zm.: Dz.U. z 2019 r. Nr 1649, z 2020 r. Nr 284, Nr 374, Nr 568, Nr 695) 

Rada Miasta Sopotu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/355/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 2013 roku w sprawie 
nadania statutu Domu Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 
z dnia 28 marca 2013 r. poz. 1611) zmieniona uchwałą Nr XXXIV/450/2017 z dnia 6 listopada 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Sopotu Nr XXVI/355/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 
2013 roku w sprawie nadania statutu Domu Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego z dnia 4 grudnia 2017 r. poz. 4231) oraz uchwałą Nr XLI/547/2018 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka „Na 
Wzgórzu” w Sopocie (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 6 lipca 2018 poz. 2666) – tekst 
jednolity Obwieszczenie Rady Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XXVI/355/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 2013 roku w sprawie nadania 
statutu Domu Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 
19 sierpnia2019 r. poz. 3903) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2609



 

Załącznik do Uchwały Nr XVII/ 310/ 2020 z dnia 23 lipca 2020 r. 
STATUT 

DOMU DZIECKA „NA WZGÓRZU” W SOPOCIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Dziecka „Na Wzgórzu” w Sopocie zwany dalej „ Domem Dziecka”, działa na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020r.  poz.920 z późn.zm.); 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z  późn.zm.); 

3. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. z 2020 r, 
Nr 821 z późn.zm); 

4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej ( Dz.U. Nr  292, poz. 1720); 

5. innych przepisów prawa materialnego, dotyczących działania Domu Dziecka; 

6. niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Dom Dziecka jest jednostką organizacyjną Miasta Sopotu utworzoną i działającą w formie jednostki 
budżetowej, pod nazwą: Dom Dziecka „Na Wzgórzu”. 

2. Siedzibą Domu Dziecka jest Sopot, ul. 23 Marca 16 . 

§ 3. 1. Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego i interwencyjnego, 
w ramach której funkcjonują miejsca socjalizacyjne i interwencyjne. 

2. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu Dziecka określa regulamin organizacyjny 
Domu Dziecka opracowany przez Dyrektora Domu Dziecka. 

3. Regulamin organizacyjny Domu Dziecka, wprowadzany jest Zarządzeniem Dyrektora Domu Dziecka. 

Rozdział 2. 
Zadania Domu Dziecka i zasady jego funkcjonowania 

§ 4. 1. Dom Dziecka zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja niezbędne 
potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, bytowe, społeczne i religijne, w zakresie wynikającym 
z indywidualnych potrzeb dziecka na poziomie obowiązującego standardu. 

2. Dom Dziecka zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów 
świadczeń zdrowotnych. 

3. Dom Dziecka zobowiązany jest do : 

1) podejmowania działań mających na celu doprowadzenie dziecka do: 

a) powrotu do rodziny, 

b) umieszczenia w rodzinie przysposabiającej, 

c) zapewnienia opieki w jednej z rodzinnych form pieczy zastępczej, 

d) usamodzielnienia; 

2) zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia oraz wyrównywania opóźnień rozwojowych i szkolnych, 
a także tworzenia warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, wyrównywania deficytów 
rozwojowych dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2609



3) poszanowania podmiotowości dziecka, wysłuchiwania jego zdania i w miarę możliwości uwzględniania 
jego wniosków we wszystkich dotyczących go sprawach oraz informowania dziecka o podejmowanych 
wobec niego działaniach; 

4) zapewnienia dziecku poczucia bezpieczeństwa; 

5) umożliwiania dziecku regularnych, osobistych i bezpośrednich kontaktów z rodzicami i opiekunami 
prawnymi oraz innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

6) dbałości o poszanowanie i podtrzymywanie związków emocjonalnych dziecka z rodzicami, rodzeństwem 
i innymi osobami bliskimi; 

7) uczenia dziecka nawiązywania więzi uczuciowych oraz związków interpersonalnych; 

8) uczenia dziecka poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej; 

9) uczenia dziecka planowania i organizowania codziennych zajęć oraz czasu wolnego, w tym uczestniczenia 
w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych stosownie do wieku dziecka; 

10) kształtowania u dziecka nawyków i uczenia zachowań prozdrowotnych; 

11) przygotowywania dziecka do podejmowania odpowiedzialności za własne postępowanie oraz uczenia 
samodzielności w życiu; 

12) uzgadniania istotnych decyzji dotyczących dziecka z jego rodzicami lub opiekunami prawnymi. 

Rozdział 3. 
Struktura i organizacja pracy Domu Dziecka 

§ 5. 1. Domem Dziecka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Domu Dziecka. 

2. Dyrektora Domu Dziecka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Sopotu. 

3. Dyrektor Domu Dziecka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Domu Dziecka. 

4. Dyrektor Domu Dziecka jest umocowany do składania oświadczeń woli i dokonywania czynności 
prawnych związanych z funkcjonowaniem Domu Dziecka mających na celu realizację zadań statutowych 
Domu Dziecka na podstawie udzielonych pełnomocnictw przez Prezydenta Miasta Sopotu. 

§ 6. 1. Dom Dziecka prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Sopotu. 

2. Dom Dziecka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu Dziecka jest plan dochodów i wydatków, opracowany 
i zatwierdzony przez Dyrektora Domu Dziecka na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Sopotu. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe  

§ 7. 1. Statut Domu Dziecka „Na Wzgórzu” jest nadawany przez Radę Miasta Sopotu. 

2. Zmiany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2609


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA SOPOTU z dnia 19 marca 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR XVII/310/2020 RADY MIASTA SOPOTUz dnia 23 lipca 2020r.w sprawie: nadania statutu Domowi Dziecka „Na Wzgórzu” w SopocieRada Miasta Sopotu uchwala,co następuje:
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 1 - Załącznik do Uchwały Nr XVII/ 310/ 2020 z dnia 23 lipca 2020 r.STATUTDOMU DZIECKA „NA WZGÓRZU” W SOPOCIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zadania Domu Dziecka i zasady jego funkcjonowania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3



	Rozdział 3 - Struktura i organizacja pracy Domu Dziecka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7





		2024-05-27T13:38:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




